



VANLØSE LOKALUDVALG

Vanløse Lokaludvalg  
Frode Jakobsens Plads 4, 1. sal  
2720 Vanløse

EAN nummer  
5798009800275

## Til TMF, Center for Parkering samt Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Trafik og Plan.

### Oversigt: Borgerhenvendelser og spørgsmål stillet til lokaludvalget om parkeringszonen siden ikrafttrædelse.

*Denne oversigt er udarbejdet til brug for drøftelse på møde i lokaludvalgets arbejdsgruppe onsdag den 4. maj.*

### Spørgsmål stillet på lokaludvalgets møder i ”Borgernes Spørgetid”

- **Hvad skal man gøre som grundejer-/andels-/lejerforening for at komme med i zonen?**  
En række foreninger har spurgt hvordan de kan komme med i zonen, da de oplever at der efter indførslen er blevet et øget pres på deres område.
- **Hvordan kan der arbejdes for at få lavet en mulighed for erhvervslicenser?**  
Allerede før oprettelsen var der fra både lokaludvalg og borgere bekymring for at det ikke så ud til at spørgsmål licenser til erhverv, hvor kunder har brug for at holde i længere tid, kunne løses. Konkret har der været rejst spørgsmål vedr. et Bed & Breakfast, der ligger i zonen og ikke har mulighed for at etablere parkeringspladser på egen grund.
- **Parkeringszone på Frederiksberg – hvad har den betydet?**  
Samtidigt med zonen blev indført oprettede Frederiksberg Kommune en times parkering i hele kommunen. Beboere i ”kanten” til Frederiksberg oplever at der efterfølgende er kommet et langt større pres på parkeringen hos dem. Er der lavet en aftale med Frederiksberg om hvordan det håndteres?
- **Parkeringspladser til erhvervsdrivende, der har ærinder i byen**  
Det har et par gange været nævnt at bl.a. praktiserende læger, der skal parkere i arbejdsøjemed i zonen, i forbindelse med f.eks. hjemmebesøg, ikke har mulighed for at parkere. Er der noget, der kan gøres ved det?

**NOTAT**

29-04-2016

Sagsnr.

2016-0057044

Dokumentnr.

2016-0057044-2



Et lokaludvalg i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

- **Parkering på ”trekanten” ved Vibeke Salicaths Have/ Linde Allé**  
Området ved siden af Vibeke Salicaths Have er omfattet af hverken den regulering, der gælder på Jernbane Allé, parkeringszonen, og samtidigt ligger området lige op af Frederiksberg Kommune. Kan der gøres noget ved det område?

### Skriftlige henvendelser

- **Henvendelse fra B.K. Consult**

To erhvervsvirksomheder på hhv. Herluftholmvej 24 og 37 har 4. februar taget kontakt til TMF mhbp. at få indskrænket zonen, så den slutter ved Støvringvej.

TMF har svaret borgeren 8. marts, og skriver at ”zonen er blevet til med hensyn til den ansøgning, der blev indleveret, og forvaltningen har ikke mulighed for ude videre at ændre på den, med mindre der er tungvejende trafikale årsager.”

Borgeren har efterfølgende sendt henvendelse videre til lokaludvalget, og fået et svar om at der vil blive forsøgt indledt et samarbejde om justering & evt. evaluering med TMF.

- **Henvendelse vedr. mulighed for midlertidig tilladelse.**

En borger på Bangsbovej har indsendt følgende:

*Jeg har ingen bil. Pt har jeg lånt min svogers bil i 5 dage - jeg kan ikke få en p-tilladelse til bilen, hvilket gør, at jeg skal flytte den hver 3. time - eller parkere forholdsvis langt væk fra mit hjem. Som jeg har forstået det, så er Bangsbovej en privat fælles vej, hvor vi som beboere selv står for bl.a. snerydning. Kan det virkelig være rigtigt - og jeres oprindelige idé, at det er sådan her det skal foregå?*

Borgeren har fået et svar fra lokaludvalget om at intentionen har været at finde den bedst mulige løsning for Vanløses borgere, og så blevet henvist til TMF for evt. klage.

Borgeren har efterfølgende skrevet tilbage at han oprindeligt havde taget kontakt til TMF, og derfra blev henvist til lokaludvalget for et svar, med den begrundelse at zonen er etableret på forslag fra lokaludvalget.